1

ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ BÌNH THUẬN

Số: 09/QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập  - Tự do – Hạnh phúc

Bình Thuận, ngày 10 tháng 01 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc công bố công khai số liệu và thuyết minh tình hình

thực hiện dự toán ngân sách xã Bình Thuận quý IV năm 2023

UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ BÌNH THUẬN

Căn cứ  Luật tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số

điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức chính quyền địa phương năm 2019;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước số 83/2015/QH13;

Căn cứ Nghị định 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy định

một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;

Căn cứ Thông tư số 343/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ tài chính về việc

hướng dẫn thực hiện công khai ngân sách nhà nước đối với các cấp ngân sách;

Căn cứ Quyết định 8868/QĐ-UB ngày 30 tháng 12 năm 2022 của UBND huyện

Đại Từ về việc giao dự toán ngân sách huyện Đại Từ năm 2023;

Căn cứ Nghị quyết số 35/NQ-HĐND ngày 27 tháng 12 năm 2022 của HĐND xã

Bình Thuận  tại kỳ họp thứ V khoá XX nhiệm kỳ 2021-2026 về việc Phê chuẩn dự

toán thu-chi ngân sách xã Bình Thuận năm 2023;

Xét đề nghị của công chức Tài chính – Kế toán xã,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công bố công khai số liệu và thuyết minh tình hình thực hiện dự toán

ngân sách xã quý IV năm 2023.

( Theo các biểu 113, 114, 115/CKTC-NSNN và thuyết minh đính kèm)

Điều 2.  Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 3. Công chức Văn phòng -TK, Tài chính - kế toán, Văn hoá -XH và các bộ

phận liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.

Nơi nhận :
- UBND huyện Đại Từ;

- Phòng Tài chính huyện Đại Từ;
- Đảng ủy,HĐND, các đoàn thể;

- Lưu: Văn phòng UBND.

TM.ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Trịnh Văn Thức

2

ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ BÌNH THUẬN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

BÁO CÁO CÔNG KHAI THUYẾT MINH

TÌNH HÌNH THỰC HIỆN DỰ TOÁN NGÂN SÁCH QUÝ IV NĂM 2023

(Kèm theo quết định số 09/QĐ-UBND   ngày 10 tháng 01 năm 2024  )

1. Thu ngân sách:

Tổng thu NSNN trên địa bàn quý IV năm 2023 đạt: 4.087.652.387 đồng, bằng

56,63% dự toán năm 2023 (trong đó: ngân sách địa phương được hưởng

3.998.182.896 đồng), cụ thể như sau:

Thu cân đối: 233.193.987 đồng; đạt 33,9% so với dự toán năm 2023. Một số khoản

thu đạt thấp như thu lệ phí trước bạ, thuế thu nhập cá nhân và thu khác tại xã. Nguyên

nhân là do giao dịch mua bán bất động sản phát sinh ít, không có nguồn thu khác tại

xã.

(Chi tiết theo Biểu 114/CK-NSNN kèm theo)

2. Chi ngân sách:

Tổng chi ngân sách địa phương quý IV năm 2023: 2.647.460.620 đồng, đạt

38,52% dự toán năm 2023.

(Chi tiết theo Biểu 115/CK-NSNN kèm theo),

2.1. Chi đầu tư phát triển: 406.827.000  đồng.

2.2. Chi thường xuyên: 2.240.633.620 đồng, đạt 32,6% dự toán năm 2023,

Trong đó:

- Chi sự nghiệp y tế: 25.920.000 đồng, đạt 28,4% dự toán năm.

- Chi sự nghiệp văn hóa-TT: 86.333.600   đồng, đạt 274% dự toán năm

- Chi sự thể dục thể thao: 0 đồng, đạt 0% dự toán năm

- Chi đảm bảo xã hội: 165.129.000 đồng, đạt 37,44% dự toán năm

- Chi quản lý hành chính 1.581.201.518 đồng, đạt 36,34% dự toán năm, .

- Chi quốc phòng, an ninh: 382.049.502  đồng, đạt 36,06% dự toán năm.

Nhìn chung, quý IV năm 2023, công tác thu ngân sách chưa hoàn thành kế

hoạch giao, một số chỉ tiêu thu đạt thấp. Công tác chi ngân sách đã đảm bảo các

nhiệm vụ chi cần thiết, các khoản lương, phụ cấp được thanh toán đầy đủ kịp thời

theo tháng.

Trên đây là khái quát tình hình thực hiện dự toán ngân sách địa phương quý

IV  năm 2023, UBND xã Bình Thuận trân trọng báo cáo./

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-15T22:47:21+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Trịnh Văn Thức<thuctv.thdaitu@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-16T07:50:34+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BÌNH THUẬN<ubnd.binhthuan@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!